
 

 

  

 

 

 

 

寒さが少しずつ和らぎ、日差しに春の訪れを感じます。早いもので、２年生として最後の月となり

ました。コロナ禍の中での勉強・運動・そして友達との関わりは、今までとは違い自分で考え工夫し

ながら行うことが多く、しかしその中で大きく成長できた 1年間になったのではないかと思います。 

各学級で３年生に向けて今自分ができる準備をしよう、という学級活動の学習がありました。（今週

授業の学級もあります。）今の自分を振り返り、３年生に進級する前に頑張りたいことや努力すること

をそれぞれが考え、実践していこうというものです。どの子も３年生になる自覚が芽生えはじめ、頑

張る様子が見られます。そして、進級することを楽しみにしています。残り１か月ですが、一日一日

を大切にしながら、子供たちと充実した日々を送りたいと考えています。一年間の締めくくりをしっ

かりとして、自信をもって次の学年に進めるよう指導してまいります。最後まで、保護者の皆様のご

協力をどうぞよろしくお願いいたします。    

              

                                               

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

１ ２ 

 

３ 

 

４ 

 

５ ６ ７ 

８ 

6年生を送る会 
９ 
不審者対応訓練 

１０ 

 

１１ 
クリーン 

キャンペーン 

臨時授業参観 

（5校時） 

１２ 

臨時授業参観 

（5校時） 

１３ １４ 

１５ 

通学班仮編成 

一斉下校 

14：40下校 

１６ 

 

１７ １８ 

教育相談日 
１９ 

徳育・食育の日 

２０ 
春分の日 

２１ 

２２ 

 

 

 

２３ 
給食終了 

5校時 

14：40下校 

２４ 

臨時休業日 

（卒業証書 

授与式） 

２５ 
通常 3時間 

11：50下校 

２６ 

修了式 

特別日課 3時間 

２７ 

学年末春季休業日 

（４／７まで） 

２８ 

※授業参観につきましては、中止や変更の場合もありますので、ご承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 

 

●臨時授業参観のお知らせ 

この度、緊急事態宣言が解除に向けて調整されていることに伴い、3月 11日（木）、12日（金） 

5校時に臨時授業参観を計画いたしました。日程や時間を制限しながらの実施となりますが、 

出席が可能な方はぜひお子様の様子をご参観くださいますようお願い申し上げます。詳しくは 

2月 26日配布の臨時授業参観のお知らせを参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

●卒業証書授与式について 

   ３月２４日に卒業証書授与式が行われます。例年 2 年生はお別れ式に参加してその後下校

ですが、今年度は新型コロナウィルス感染予防のため中止となり、在校生は臨時休業となり

ます。家庭学習となりますので、午前中の過ごし方について各家庭で確認をお願いします。 

●「道徳ノート」についてお願い 

授業で「道徳ノート」巻末に３学期の振り返りを行います。保護者の方のサインを書く欄 

を設けてありますので、サインをお願いいたします。 

道徳ノートには、子供たちが道徳の授業でどんなことを考えたかが記録してあります。心 

の成長をご覧ください。 

※道徳ノートは授業展開や発達段階に応じて、図・絵など記述ではない方法やワークシートで 

学習する場合があります 

●３月の学習予定● 

国語 スーホの白い馬 すてきなところ 

算数 分けた大きさのあらわし方をしらべよう ２年生のまとめ 

生活 ひろがれわたし 

音楽 みんなであわせて楽しもう うたいつごう日本のうた みんなで楽しく 

図工 きって ひねって つなげる 

体育 走の運動遊び、多様な動きを作る遊び 
 

令 和 ３年 ３月 １日 

川口市立並木小学校 
第２学年 学年だより  すまいる 

○参観にあたり、以下の点をご注意ください。 

・感染症防止対策のため、１家庭１名のみ、マスク着用での参観とします。ご理解ください。 

・参観時間は１５分間とします。３密を防ぐために、保護者の方同士で譲り合ってご参観く

ださい。 

・事前に検温を行い、各昇降口前の受付時に参観申込書をご提出ください。（別紙配布済） 

 

 


